

EU-dom räddar Rådasjön?

Rådasjön, Stensjön och Ståloppet vid Gunnebo slott strax öster om Göteborg hotas av grävningar, sprängningar och ändrade regleringar. En dom i EU-domstolen, Weser-domen, kan dock komma att stoppa åtgärderna och rädda sjöarna och vattendragen. Detta står klart efter att miljöförhandlingarna i miljödomstolen avslutats. Weser-domen, som kom för ett år sedan, innebär ett förbud för planerade grävningar i den tyska floden Weser. Domen är vägledande för svenska myndigheter och håller nu på att förändra Sveriges hantering av sjöar och vattendrag.

Vid miljöförhandlingarna i mark- och miljödomstolen pekade både Havs- och vattenmyndigheten och länsstyrelsen på att de planerade åtgärderna i Ståloppet strider mot EU:s vattendirektiv. Man menade att Ståloppet var en kopia av Weser-domen om än i mindre skala och att de planerade grävningarna skulle åstadkomma omfattande skador. Mölndals stad, som vill gräva, hävdade dock att grävningarna inte orsakade några skador och inte stod i strid med någon lagstiftning.

I området vid och kring sjöarna finns höga naturvärden och rödlistade och skyddade arter. Ståloppet och Rådasjön är dessutom naturreservat och omfattas av strandskydd. Naturskyddsföreningarna i Mölndal och Härryda som deltog på miljöförhandlingen redovisade nya fynd av skyddsvärda arter och visade på risken för omfattande skador. Föreningarna föreslog även flera alternativa åtgärder för att minska risken för samhällsskadliga översvämningar samtidigt som skador på den värdefulla naturen då skulle kunna undvikas.

För mer information:

Michael Nilsson Tel: 0768-369970
Leif Lithander Tel: 070-6027883

Naturskyddsföreningen i Härryda
Mölndals Naturskyddsförening



Sångsvanarna och de andra vinterfåglarnas vid Ståloppet kan komma att räddas av EU-domen. Förutom fåglar finns ett stort antal skyddsvärda arter och miljöer som hotas av åtgärderna. Sjöarna har också stora friluftsvärden och är föreslagna som riksintresse för friluftslivet.

Foto: Michael Nilsson ©